
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 № 750
п. Чегдомын

ПО прекращении права хозяйственного ведения на муниципальное 
имущество муниципальному унитарному предприятию «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Сулук» Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского 
муниципального района, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 24.05.2005 № 42, на основании ходатайства муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Сулук» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -  
МУП «ЖКХ Сулук») от 24.10.2023 № 25, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «ЖКХ Сулук» 
на объекты муниципального имущества Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  объекты), указанные 
в приложении к настоящему постановлению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
(Бурлаков А.А.) оформить передачу объектов и внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
(Рябыкина М.М.) принять объекты в казну Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края с постановкой на учет.

4. МУП «ЖКХ Сулук» (Олифирова Ю.В.) снять объекты с баланса 
муниципального предприятия.

па 0 0 0 3 3 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования(обнародования!

И.о.главы
администрации райо И.В. Феофанова



3

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 08.11.2023 № 750

Перечень № 1 объектов теплоснабжения, расположенных на территории Сулукского сельского поселения 
_________________  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края______ _____________

Наименование имущества, Адрес Площадь, кв. м., Год Кол-во Балансовая Остаточная
п/п объекта (протяженность, м.) ввода единиц стоимость,

руб.
стоимость,

руб.

2 3 4 5 6 7 8
Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Солони

1

Котельная, назначение: нежилое, 
кадастровый (условный) номер 
27:05:0601001:42

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

2153,20 
кв. м. 1 990 1 7280968,00 6471971,60

Я вижимое имущество, расположенное на территории п. Солони

2 Электродвигатель 30/1000 5А200Л6

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 1995 1 37500,00 18459,20

3 Экономайзер ЭП-236

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 1990 1 255250,00 26794,43

4 Комплект топливоподачи

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 1982 1 159024,00 0,00

5 Забрасыватель Хабаровский край 
Верхнебуреинский - 2006 1 99979,99 51043,97



4

2 3 4 5 6 7 8
район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

6 Ковш 035

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2006 1 47900,00 25446,13

7 Пароподогреватель ПП 1-53-7-4

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2005 1 194850,96 94813,45

8 Участок головной

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2006 1 175000,00 92042,03

9 Участок поворотный

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2006 1 40000,00 21070,81

10 Участок хвостовой

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2006 1 82500,00 43434,32

11 Дымосос ДН 11,2/1500 левый

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2007 1 127574,77 23051,33

12
Насос 1Д 200-90 с двигателем 
55/3000

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2007 1 94262,00 618,73

13
Котел водогрейный КВСЛм-4,0 Б,К- 
115

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго-
- 2007 1 881680,68 491881,7

7



5

2 3 4 5 6 7 8
восточнее от вокзала

14 Электродвигатель АИР 200-45/1500

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2007 1 56200,00 21923,48

15

Рабочее колесо ДН 11,2 левое Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2010 1 39703,46 16601,46

16 Котел КЕ-6, 5-14С

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- - 1 1,00 1,00

17 Регулятор давления РСД-150

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2009 1 52000,00 23877,02

18
Теплосчетчик «Магика А2200М» ду 
100

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2011 1 107782,12 56219,26

19

Котельное оборудование в т.ч.
Котел КВТС-4-1145, топка ТЛЗМ-2- 
1,87-3,0 подъемник скреперно­
ковшовый ПСКМ-0,35-650, 
вентилятор ВДН-9л-1000 левый, 
дымосос ДН-11,2-1000 левый

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала - 2013 1 4275000,00 3301250,

00

20

Котельное оборудование, в том 
числе Котел КВТС-4-115, топка 
ТЛМЗ-2-1,87-3,0

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 26891,02 20765,90

21
Электро щитовая Хабаровский край 

Верхнебуреинский - - 1 1,00 1,00



6

2 3 4 5 6 7 8
район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

22
Водоподготовительная установка 
В П У -10

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2016 - 3223433,34 2489206,
98

23 Трубная часть котла №3

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 4853850,40 3746726,
21

24 Экономайзер ЭБ-1-300

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 2350228,90 1814898,
87

25
Дымосос ДН 11.2/1500 левый котла 
№3

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2006 1 119700,00 14596,59

26
Дымосос ДН 11.2/1500 левый котла 
№3

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 33601,68 25947,82

27 Дробилка одновалковая ДО - 1М

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 557916,00 430835,2
7

28 Вариатор импульсный

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 2 40000,00 26333,46

29 Ротор в сборе ЗП - 600
Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго-
- 2017 2 40000,00 30888,98



7

2 3 4 5 6 7 8
восточнее от вокзала

30 Питатель ПК-1,2-8А КЛ8-0А

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 560000,00 432444,4
9

31 Насос КМ 80-50-200а

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 2 80000,00 25333,36

32 Забрасыватель ЗП-600

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 150000,00 115833,4
7

33 Дымосос ДН-11,2

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони юго- 
восточнее от вокзала

- 2017 1 180000,00 139000,0
0

34

Дымосос ДН-12,5 с эл. 
двигателем 1000 об/мин с посадкой 
рабочего колеса на вал

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 2 410400,00 410400,0
0

35
Дробилка одновалковая ДО- 

1М

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 1 469800,25 469800,2
5

36

Ротор в сборе для ПМЗ ЗП-
600

(поставка с резервным 
ротором, вариатором в комплекте с 
фронтальной плитой (передний 
экран котла) и плитой 
забрасывателя

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 6 156600,00 156600,0
0

37 Вариатор импульсный
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 6 224400,00 224400,0
0



8

2 3 4 5 6 7 8

38

Элементы ленточного конвейера 
В=650 мм, в том числе 

L-750 
L-245 
L-160

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони 2020 160

218400.00
75400.00
86400.00
56600.00

218400.00
75400.00
86400.00
56600.00

39

Комплект системы 
шлакозолоудаления ПСК 0,35, в том 
числе

- участок головной
- участок поворотный
- участок хвостовой
- участок натяжного 

устройства
- ковш 0,35 с запасным 

комплектом валов и колес
- короб натяжного устройства
- рама натяжного устройства
- прямолинейный участок -

по 3 м
- поддерживающие блоки d 

160 с рамой
- направляющие блоки d 300
- опорная рама под лебедку
- однобарабанная 

реверсивная лебедка
- трос d 16,5

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020

2
2
2
2
2

2
2
2
12
12
12
2
2

40
0 м. п.

1987116,00 1987116,00

Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Сулук

40

Теплосеть, назначение: сооружение, 
кадастровый (условный) номер 
27:05:0000000:1410

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
6438 п. м. 1983 1 187407,00 145761,00

)Движимое имущество, расположенное на террито рии п. Сулук

41
Двухконтурная автоматизированная 
блочно-модульная котельная

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский - 2021 1 10757880,00 10757880,00



9

2 3 4 5 6 7 8
установка полной заводской 
готовности тепловой мощностью 
3000 кВт, оснащенная основным и 
вспомогательным котельным 
оборудованием в комплекте с 
теплоизолированным баком- 
аккумулятором горячей воды 15 м3 
(АМК), SYNERGY, АМК 
SYNERGY 3000, заводской но-мер 
2021.3000.00-64

район, п. Солони, ул. 
Центральная, д. 1 а

42

Двухконтурная автоматизированная 
блочно-модульная котельная 
установка полной заводской 
готовности тепловой мощностью 
800 кВт, оснащенная основным и 
вспомогательным котельным 
оборудованием (АМК), SYNERGY, 
АМК SYNERGY 800, заводской 
номер 2021.800.00-65

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Солони, ул. 
Магистральная, д. 2 а

- 2021 1 3687176,61 3687176,61

43

Двухконтурная блочно-модульная 
котельная установка полной 
заводской готовности тепловой 
мощностью 800 кВт, оснащенная 
основным и вспомогательным 
котельным оборудованием (АМК), 
SYNERGY, АМК SYNERGY 800

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
- 2021 1 3776686,24 3776686,24



10

Перечень № 2 объектов водоснабжения, расположенных на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального 
__________________________________ ________________района Хабаровского края____________ ____________ _______________ _______________

п/п
Наименование имущества, 

объекта
Адрес

Площадь, 
кв. м., 

(протяжен­
ность, м.)

Год
ввода

Кол-во
единиц

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

2 3 4 5 6 7 8
Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Солони

1

Водопроводная сеть, 
назначение: сооружение, 

кадастровый (условный) номер 
27:05:1001002:30

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони 
ул. Центральная, 
ул. Молодежная

3841 кв. м. 1986 1 301275,00 267799,93

2

Водозаборные сооружения, 
назначение: нежилое, кадастровый 
(условный) номер 27:05:1001002:48

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони, 1,05 км 
на юго-восток от 
железной дороги

211,4 кв. м. 1982 1 1,00 1,00

3

Насосная станция III 
подъема, назначение: нежилое, 
кадастровый (условный) номер 

27:05:1001001:29

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони 450 м 
на юго-запад от вокзала

98,1 кв. м. 1982 1 536053,00 476491,40

4

Скважина № 3 водозаборных 
сооружений, назначение: нежилое, 

кадастровый (условный) номер 
27:05:1001002:49

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Солони 1,05 км 
на юго-восток от вокзала 
на территории насосной 

станции II подъема

27,2 кв. м. - 1 1,00 0,70

5
Скважина №1, 

27:05:1002001:137

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

14,5 - 1,00 1,00

6
Резервуар чистой воды, 

27:05:1001002:271
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 74,8 - 1,00 1,00



11

2 3 4 5 6 7 8
район, п. Солони

7
Резервуар чистой воды, 

27:05:1001001:157

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

74,8 - 1,00 1,00

8
Резервуар чистой воды, 

27:05:1001002:272

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

74,7 - 1,00 1,00

9
Резервуар чистой воды, 

27:05:1001001:156

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

74,8 - 1,00 1,00

Движимое имущество, расположенное на территории п. Солони

10 Водомер СТВУ 100

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони, 0,5 км 
на юго-восток от 

вокзала, водозабор

- 2007 1 8432,00 2670,16

11 Насос ЭЦВ 6-16-75

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони, 0,5 км 
на юго-восток от 

вокзала, водозабор

- 2010 1 24080,00 3015,30

12
Насос ЦНСГ 38/88

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони, 0,5 км 
на юго-восток от 

вокзала, водозабор

2011 1 96000,00 16466,63

13 Насос ЦНС (Г) 13-105

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 

район п. Солони, 0,5 км 
на юго-восток от 

вокзала, водозабор

2010 1 56800,00 8425,83



12

2 3 4 5 6 7 8

14

Насос центробежный 
перекачивающий сетевой «AIKON» 

NES 80-65-165-15,0/2 с 
регулированием частотным 
преобразователем ESQ-760- 

4T0150G/0185P 15/18.5кВт, 380В

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2018 1 217532,20 68885,16

15 Скважина №2
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

- 1 1,00 1,00

16 Пруд-накопитель
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

- 1 1,00 1,00

17 Насос BL 40/180-7,5/2
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 2 786900,00 786900,00

18 Насос BL 65/190-18,5/2
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 3 643500,00 643500,00

19 Насос BL 80/210-37/2
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 2 731400,00 731400,00

20

Шумозащитный кожух 
JHK100-GF, бак, раму для 

генератора на шасси

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 1 532000,00 532000,00

21

Генератор основного режима 
работы Stamford мощностью 100 

кВт с панелью управления Smartgen 
HGM 6210

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони

2020 1 589000,00 589000,00

22

Двигатель Weichai 
WP6D132E200 для дизельного 

генератора с радиатором, 
мощностью 100 кВт

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Солони 2020 1 599000,00 599000,00



13

2 3 4 5 6 7 8
Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Сулук

1

Водопровод, назначение: 
нежилое, кадастровый (условный) 

номер 27:05:0000000:493

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, от котельной 
до (ул. Промышленная, 

1) до КНС-2

4404 м. 1982 1 98346,00 87418,80

2

Насосная станция III 
подъема, назначение: нежилое, 
кадастровый (условный) номер 

27:05:1101003:90

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 
п. Сулук 0,7 км на запад 

от котельной

26,8 кв. м. 1982 1 47635,00 42342,20

3

Магистральные сети к 
водозаборным сооружениям, 

назначение: нежилое, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:1102001:311

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук скважина №3 
(1,1 км на северо-запад 

от котельной) -  до 
котельной (ул. 

Промышленная, 1)

1492 м. 1982 1 2497000,00 0,00

4

Скважина №2 водозаборных 
сооружений, назначение: нежилое, 

кадастровый (условный) номер 
27:05:1001002:57

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, 0,9 км на 
северо-запад от 

котельной

7,6 кв. м. 1982 1 1,00 0,07

5

Здание скважины №3 
водозаборных сооружений, 

назначение: нежилое, кадастровый 
(условный) номер 

27:05:0000000:1112

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, 1,1 км на 
северо-запад от 

котельной

7,5 кв. м - 1 1,00 1,00

6

Насосная станция II подъема 
дистанции водоснабжения и 
водоотведения, назначение: 

нежилое, кадастровый (условный) 
номер 27:05:1101007:14

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, 500 м на 
северо-запад от здания 

котельной

237,10 кв. м. - 1 105710,00 82218,00

Резервуар чистой воды, Хабаровский край, 60 кв. м. 1 1,00 1,00



14

2 3 4 5 6 7 8
7 27:05:1101003:252 Верхнебуреинский 

район, п. Сулук

8
Резервуар чистой воды, 

27:05:1101003:251

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
60 кв. м. 1 1,00 1,00

9
Резервуар чистой воды, 
27:05:1101007:133

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
79,9 кв. м. 1 1,00 1,00

10
Резервуар чистой воды, 
27:05:1101007:132

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
80 кв. м. 1 1,00 1,00

Движимое имущество, расположенное на территории п. Сулук

11 Насос ЭЦВ 6-16-110

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 
район п. Сулук, на 

северо-запад от 
котельной

- 01.06.2010 1 27972,00 3420,95

12 Насос ЭЦВ 6-16-110

Хабаровский край 
Верхнебуреинский 
район п. Сулук, на 

северо-запад от 
котельной

- 01.06.2010 1 27972,00 3513,10

13
Скважина № 1 насосная станция 2 
подъема

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
- 1 1,00 1,00

14 Пруд-накопитель
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
- 1 1,00 1,00

15
Насосные агрегаты ОИехо 240/58-55 
с частотным преобразователем

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 

район, п. Сулук
2020 2 699650,84 699650,84



15

Перечень № 3 объектов водоотведения, расположенных на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

п/п
Наименование 

имущества, объекта Адрес
Площадь, кв. м., 
(протяженность, 

м.)

Год
ввода

Кол-во
единиц

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

2 3 4 5 6 7 8
Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Солони

Внешние сети канализации, 
назначение: сооружение, 

кадастровый (условный) номер 
27:05:0000000:399

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Солони, от КНС до СБО и 
выпуск сточных вод

674,0 кв. м. 1982 1 172583,00 153407,00

Канализационная насосная 
станция, назначение: нежилое, 
кадастровый (условный) номер 

27:05:1002001:13

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район п. 

Солони, 300 м на северо-запад 
от вокзала

133,6 кв. м. 1982 1 309626,00 275223,20

Сети канализации, назначение: 
сооружение, кадастровый 

(условный) номер 
27:05:1001002:31

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Солони, ул. Центральная, 
ул. Молодежная

2650,0 м 1986 1 1536001,00 1365334,20

Сбросной коллектор, 
27:05:1002001:136

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

п. Солони
485,0 м. - 485 1,00 1,00

Недвижимое имущество, расположенное на территории п. Сулук
Канализационная насосная 
станция №1, назначение: 

нежилое здание, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:1102001:72

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, 800 м. от котельной 
по направлению на северо- 

запад

50,5 кв. м. 1982 1 322366,00 286541,60

Сети канализации, назначение: 
нежилое, кадастровый 

(условный) номер 
27:05:000000:190

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук (по поселку)
418 кв. м. 1982 1 5134620,00 4564106,80



16

2 3 4 5 6 7 8
Сети канализации, назначение: 
нежилое, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:1101002:123

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 
п. Сулук ул. Хабаровский 
комсомолец, ул. Таежная, 
ул. Строителей, ул. 40 лет 

Победы

3323 п. м. 1982 1 751084,00 667630,40

Сети канализации, назначение: 
сооружение, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:0000000:414

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук от 5 колодца жилого 
дома № 2 по ул. 40 лет 

Победы; от углового колодца 
дома № 1 по ул. Строителей по 

промзоне

3852 м. 1988 1 178624,00 158776,80

Канализационная насосная 
станция № 2, назначение: 
нежилое, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:1102001:66

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район п. 

Сулук, 1200 м от котельной по 
направлению на восток

128,9 кв. м.
не

установ
лен

1 1,00 1,00

0

Сбросной коллектор, 
27:05:0000000:1467

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

п. Сулук
936 м. - 1,00 1,00

Транспортные средства

Фронтальный погрузчик 
RONGWEI MOLOT 300Т, БП- 
000369

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

п. Солони
- 1 958333,33 471180,62

Погрузчик на колесном ходу 
Болдер WL36, заводской номер 
машины (идентификационный 
номер машины) 2019Н01115, 
номер двигателя WP6G125E22- 
6P18L061975, цвет -  желтый, 
черный

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 

п. Сулук
- 2019 1 2982212,83 1466254,84



17

2 3 4 5 6 7 8
Грузовой самосвал КамАЗ 
55111-15, государственный 

регистрационный номер 
М500КУ27, VIN ХТС55111R7 
2299361, модель, № двигателя 

740/31/240 72406404, шасси 
(рама) № ХТС55111R7 2299361, 

кузов № 2023784; цвет -  
оранжевый

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук

- 2007 1 920000,00 920000,00

Бульдозер (запчасти) Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

и. Сулук, ул. Промышленная, 
1

- 2012 1 350000,00 171734,50

Автомобиль МАЗ 555102223, 
грузовой самосвал, двигатель 
№50169344, регистрационный 

знак В8740С27

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

п. Сулук, ул. Промышленная, 
1

- 2005 1 815600,00 173460,50

Автомобиль ЗИЛ ММ3 4502 Хабаровский край 
Верхнебуреинский район 

и. Солони
- 2005 1 1,00 1,00



18

Перечень № 3 объектов недвижимого имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Наименование Адрес Площ Год Кол-во Балансовая Остаточная
п/п имущества, объекта адь, кв. м., 

(протяженно 
сть, м.)

ввода единиц стоимость
,руб.

стоимость, руб.

2 3 4 5 6 7 8
Здание нежилое, кадастровый 
(условный) номер 
27:05:0601064:40

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, р. 

п. Чегдомын, ул. Пионерская, 
Д. 24

410,8 кв. м. 1954 1 716372,00 4688,00


